ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.08.2000г. № 565
г. Смоленск

О создании информационно-телекоммуникационного

узла дистанционного обучения государственных и

муниципальных служащих в Смоленском филиале

Орловской региональной академии государственной

службы

В целях создания информационно-телекоммуникационного узла дистанционного обучения государственных и муниципальных служащих в Смоленском филиале Орловской региональной академии государственной службы в  Интранет-сети администрации Смоленской области, сокращения сроков доступа к учебно-методическим материалам и сокращения потерь рабочего времени государственными и муниципальными служащими и в соответствии с постановлениями Главы администрации Смоленской области от 24.10.97 № 415 «О мерах по созданию единого информационного пространства Смоленской области», от 14.12.99 № 917 «Об утверждении плана мероприятий по созданию и развитию интегрированной системы информационно-телекоммуникационного обеспечения органов государственной власти и местного самоуправления на 2000 год», от 10.02.2000 № 72 «О Смоленском филиале Орловской региональной академии государственной службы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план мероприятий по созданию информационно-телекоммуникационного узла  дистанционного обучения государственных и муниципальных служащих в Смоленском филиале Орловской региональной академии государственной службы (далее – СФ ОРАГС) согласно приложению 1.
2.Утвердить смету расходов на создание информационно-телекоммуникационного узла дистанционного обучения государственных и муниципальных служащих в СФ ОРАГС согласно приложению 2.

3.Главному управлению региональной политики, местного самоуправления и государственной службы администрации Смоленской области (В.А. Литвинов), СФ ОРАГС  (В.Н. Герасимов) обеспечить проведение мероприятий по созданию информационно-телекоммуникационного узла дистанционного обучения государственных и муниципальных служащих в СФ ОРАГС согласно утвержденному плану.

4.Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям администрации Смоленской области (В.И. Мнев) обеспечить координацию работ по созданию информационно-телекоммуникационного узла дистанционного обучения государственных и муниципальных служащих в СФ ОРАГС.

5.Главному финансовому управлению администрации Смоленской области (А.Е. Ященко) обеспечить выделение средств из областного бюджета, предусмотренных в 2000 году по статье «Подготовка, переподготовка и повышение квалификации государственных служащих» на создание информационно-телекоммуникационного узла дистанционного обучения государственных и муниципальных служащих СФ ОРАГС.

6.Рекомендовать органам местного самоуправления выделить отдельное помещение площадью 10-15 кв.м для размещения учебно-консультационных пунктов СФ ОРАГС.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Смоленской области С.В.Антуфьева.
                                                                                                           А.Д.Прохоров

Приложение 1

к постановлению Главы

администрации Смоленской области

от 25.08.2000  №  565

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по созданию информационно - телекоммуникационного узла

дистанционного обучения государственных и муниципальных служащих

в Смоленском филиале Орловской региональной академии

государственной службы

№ п/п
Наименование

мероприятия
Срок

исполнения
Ответственный

исполнитель

1
2
3
4

1
Организация разработки и

утверждение проекта создания информационно – телекоммуникационного узла дистанционного обучения государственных и муниципальных служащих в СФ ОРАГС.
август 2000
Комитет по информационным ресурсам и телекоммуникациям администрации Смоленской области (далее – Комитет),

Главное управление региональной политики, местного самоуправления и государственной службы администрации Смоленской области

(далее – ГУ)

2

2.1.

2.2.
Создание серверной части

информационно – телекоммуникационного узла дистанционного обучения государственных и муниципальных служащих в СФ ОРАГС.

Установка компьютерного и телекоммуникационного оборудования.

Ввод в эксплуатацию компьютерного и телекоммуникационного оборудования.

до 01.12.2000
31.12.2000
ГУ, Комитет,  СФ ОРАГС

2

1
2
3
4

3
Создание рабочих мест в органах местного самоуправления, оснащенных компьютерным и телекоммуникационным оборудованием для размещения учебно-консультационных пунктов СФ ОРАГС.
до 01.02.2001
ГУ, Комитет,

СФ ОРАГС

4
Организация обучения сотрудников учебно – консуль-тационных пунктов СФ ОРАГС работе в информационно-телекоммуникационной сети.
до 01.02.2001
ГУ, Комитет,

СФ ОРАГС

5
Ввод в эксплуатацию информационно - телекоммуникационного узла дистанционного обучения государственных и муниципальных служащих в СФ ОРАГС с сетью рабочих станций в органах местного самоуправления.
с 01.03.2001
ГУ, Комитет,

СФ ОРАГС

6
Организация администрирования Интранет-сети администрации Смоленской области с информационно-телекоммуникационным узлом дистанционного обучения государственных и муниципальных служащих.
с 01.03.2001
ГУ, Комитет,

СФ ОРАГС

                                 В.А.Литвинов                                                              В.И.Мнев
Приложение 2
к постановлению Главы

администрации Смоленской области

от 25.08.2000   № 565

СМЕТА
расходов на создание информационно - телекоммуникационного узла

дистанционного обучения государственных и муниципальных служащих

в  Смоленском филиале  Орловской региональной академии

государственной службы
№ п/п
Наименование расходов
Стоимость

(тыс. руб.)

2000 год
2001 год

1
2
3

1
Разработка проекта создания информационно- телекоммуникационного узла дистанционного обучения государственных и муниципальных служащих в СФ ОРАГС.
6,0
-

2
Компьютерное и телекоммуникационное оборудование серверной части информационно – телекоммуникационного узла дистанционного обучения государственных и муниципальных служащих в СФ ОРАГС.
200,0
160,0

3
Компьютерное и телекоммуникационное оборудование для оснащения рабочих мест в учебно-консультационных пунктах СФ ОРАГС в органах местного самоуправления.
580,0
620,0

4
Обучение сотрудников учебно–консультационных пунктов СФ ОРАГС

по 40-часовой программе.
15,0
15,0

Итого:
801,0
795,0

(2000 год - восемьсот одна тысяча рублей,

2001 год – семьсот девяносто пять тысяч рублей.)

Примечание: смета расходов по созданию информационно - телекоммуникационного узла дистанционного обучения государственных и муниципальных служащих в  СФ  ОРАГС  выражена в ценах по состоянию на 01.07.2000 года.

                                       В.А.Литвинов                                                         В.И.Мнев
Председатель Комитета

по информационным ресурсам

и телекоммуникациям администрации

Смоленской области

Начальник Главного

управления региональной

политики, местного самоуправления

и государственной службы

администрации Смоленской области

Председатель Комитета

по информационным ресурсам

и телекоммуникациям администрации

Смоленской области

Начальник Главного

управления региональной

политики, местного самоуправления

и государственной службы

администрации Смоленской области